
 
 

Dzērbenes iela 27, Rīga, LV – 1006 | Tālr.: 29441380 | e-pasts: moto@lamsf.lv  
Reģ.Nr. 40008022951 | AS Swedbank, SWIFT: HABALV22, Konta Nr. LV24HABA0551010809944 

 

 
04.03.2024. 

Preses relīze 

 

 

Panākumiem bagāts, tāds ir “Saldus motoklubs”  
 

Turpinot Latvijas Motosporta federācijas - LaMSF 100 jubilejas gadu, uzzināsim par tā 

ilggadīgo biedru “Saldus motoklubu” (“Saldus MK”). Par motokluba izveidošanu, tā 

spēcīgo sastāvu un augstajiem panākumiem stāsta vadītājs Aidis Herings.  

 

“Saldus MK” sākotnēji bija zināms kā “Saldus 2000”, jo 2002. gadā tas tika nodibināts kā 

Atklātais sabiedriskais fonds (ASF) “Saldus 2000” struktūrvienība.  

 

2008. gada beigās tika izveidota atsevišķa biedrība “Saldus MK”, kas ir sākotnējā motokluba 

turpinājums vēl šodien. Kopš kluba dibināšanas sportisti pamatā nodarbojās ar motokrosu, Cross 

Country (kādreiz to sauca par enduro krosu) un ziemā ar skijoringu. Ņemot vērā lielo kluba 

biedru skaitu, nosacīti klubā sportisti darbojas atseviškās komandās. Ir skijoringa, junioru, 

amatieru, enduro, kvadriciklu un tagad arī ir Pro komanda. 

 

“Saldus MK” pārstāv daudzi un zināmi motosportisti, kā arī klubs šo gadu laikā ir izcīnījis 

augstus sasniegumus  

 

Šo gadu laikā ir izcīnīti daudzi individuālie un komandu tituli Latvijas čempionātos un Latvijas 

kausā iepriekš minētajās motosporta disciplīnās. Kā pirmie kluba pirmsākumos tam pievienojās  

Raivis Zolmanis,  Edgars Neilands, Intars Janbergs, Jānis Brencis, Jurģis Žukas u.c. “Esam 

priecīgi un pateicīgi, ka vairāki no viņiem vēl joprojām aktīvi nodarbojas ar motosportu un 

pārstāv “Saldus MK”. Vēlāk klubam pievienojās brāļi Aigars un Kaspars Jonasi, tādēļ arī Paula 

Jonasa motosportista pirmsākumi un Elgara Jonasa sadarbība saistās ar “Saldus MK”,” stāsta 

Aidis Herings. 

 

Savu motosportista karjeru “Saldus MK” pamatā ir aizvadījis Mārtiņš Kokins, savukārt viņa dēls 

Markuss Kokins šajā klubā uzsāka savu motosportista karjeru. Nepilnu sezonu komandā bija arī 

pazīstamais kvadriciku braucējs Matīss Palēvics. Vairākus gadus “Saldus MK” pārstāvēja Māra 

Rupeika blakusvāģa ekipāža, tad viņa komanda pamatā cīnījās Pasaules čempionāta moto trasēs. 

 

mailto:moto@lamsf.lv


 

Dzērbenes iela 27, Rīga, LV – 1006 | Tālr.: 2 9441380 | e-pasts: moto@lamsf.lv  
Reģ.Nr. 40008022951 | AS Swedbank, SWIFT: HABALV22, Konta Nr. LV24HABA055101080994 

 

Skijoringa meistari Raivis Zolmanis ar slēpotāju Miku Neško ir Latvijas  titulētākā skijoringa 

braucēji. Šo gadu laikā viņi ir izcīnījuši vairāk kā 20 Latvijas čempiona titulus un ierindojušies 

gadalgotajās vietās. Mikus Neško ir izcīnījis arī Latvijas čempiona titulu kvadriciklu klasē. 

 

“Liels prieks, ka sadarbība ar “Saldus MK” ir Latvijas un Saldus motosporta leģendai 

Raimondam Baltgalvim, kurš ir viens no titulētākajiem aktīvākajiem Latvijas motosportistiem. 

Vēl 2022. un 2023. gada sezonās Raimonds Baltgalvis izcīnīja čempiona titulus LaMSF rīkotajos 

seriālos. 2022. gada rudenī pie ‘Saldus MK” tika izveidota Pro komanda ar nosaukumu 

“MAGMUM”, kura ir ar lielām ambīcijām un augstiem mērķiem. Pateicoties SIA “Vajars” un 

“MAGMUM” pārstāvja Rolanda Mockevičus un viņa dēla Daniela Mockeviča entuziasmam, tā 

ir radījusi iespēju attīstīties jauniem motosportistiem un sasniegt augstus rezultātus arī 

starptautiskajā mērogā,” saka Aidis Herings.  

 

2023. gadā “MAGMUM” komandas dalībnieki veiksmīgi debitēja - Eiropas Junioru un Pasaules 

čempionātā, kur Rainers Grasis labi startēja MX65 klasē, bet EMX125 klasē sevi labi pieteica 

Tomass Šaicāns. MXGP Latvijas posmā cienījamu sniegumu MXGP klasē parādīja Tomass 

Šileika. Minētie sportisti EMX125 un  MX1 klasēs startēja arī Vācijas čempionātā ADAC. 

Tomass Šaicāns 2023. gadā izcīnīja Latvijas čempiona titulu MX125 klasē. 

 

“Saldus motokluba” un “MAGMUM”  komanda ierindojās 3. vietā Latvijas 

čempionātamotokrosā  komandu vērtējumā, 3. vietā Latvijas Amatieru čempionātā motokrosā,  

1. vietā Nacionālajā kausā motokrosā un 1. vietā Latvijas kausā Cross Country.  

“Liels paldies komandu vadītājiem un sportistiem par šiem sasniegumiem,” teic Aidis Herings.                                                                                    

 

2023. gadā kopīgiem spēkiem “Saldus MK” un “MAGMUM” komanda ieguva LaMSF un krosa 

komisijas Lielo ceļojošo kausu par 3. vietu Latvijas čempionātā motokrosā, 3. vietu Latvijas 

Amatieru čempionātā motokrosā un 5. vietu Latvijas Junioru čempionātā motokrosā. “Šogad 

“MAGMUM” komandai piepulcināti vēl vairāki augsta līmeņa un perspektīvi sportisti. Vēlos 

pateikties visiem sportistiem, viņu ģimenēm, atbalstītājiem un sponsoriem par lielo darbu, 

enerģiju un līdzekļiem, kas tiek ieguldīti sportisko rezultātu sasniegšanā!” paldies saka Aidis 

Herings. 

 

Novēlējums klubam un LaMSF 100 gadē 

Novēlu, pirmkārt, labu veselību, veiksmi visās lietās un lielu, jo lielu atbalstu turpmākā darbībā! 

Arī visai Latvijas motosporta saimei vēlu augstus mērķus, enerģiju un izturību, lai tos sasniegtu! 

Liels paldies LaMSF pārstāvjiem, darbiniekiem kā arī tiesnešiem un kolēģiem ar ko nācies visu 

šo daudzo gadu garumā sadarboties! Mums visiem vēlu, lai kopīgiem spēkiem izdotos izveidot 

Latvijā motosportu veicinošāku un atbalstošāku sistēmu!” saka Aidis Herings.  

  

Informāciju sagatavoja Luīze Vīksna (LaMSF preses sekretāre) 

 

mailto:moto@lamsf.lv


 

Dzērbenes iela 27, Rīga, LV – 1006 | Tālr.: 2 9441380 | e-pasts: moto@lamsf.lv  
Reģ.Nr. 40008022951 | AS Swedbank, SWIFT: HABALV22, Konta Nr. LV24HABA055101080994 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

mailto:moto@lamsf.lv

